
U N C  UniversidadNacional de Córdoba Universidad Naciona! de Córdoba
FACULTAD DE 
PSICOLOGIA

2019 - Año de la Exportación

EXP-UNC: 0051466/2019

L o s A o e w , 2 9 OCI 2019
VISTO

Las actividades propuestas para ser realizadas por el Museo de Psicología 
(MUPSY) en el marco de la "NOCHE DE LOS MUSEOS EDICIÓN 2019" a
desarrollarse el 18 de octubre de 2019; y

CONSIDERANDO:

Que el museo fue creado por RD276/11 y desarrolla actividades 
culturales y extensionistas.

Que el principal objetivo del MUPSY es el de fortalecer la participación 
de estudiantes y del público en general, estimulando la valoración e 
interpretación del acervo de los museos como bienes culturales 
pertenecientes a toda la comunidad.

Que las actividades propuestas por el MUPSY para la "NOCHE DE 
LOS MUSEOS EDICIÓN 2019" se enmarcan en el lema propuesto: Museos 
de Córdoba. Espacios de Diálogo Social.

Que se proponen actividades cuyo objetivo es que los asistentes se 
cuestionen aquellas concepciones previas socialmente construidas que 
tienen sobre los feminismos, se animen a resignificar y con las diferentes 
propuestas irruptivas de la noche, puedan disfrutar un agradable momento.

Que la Secretaría de Extensión y Subsecretaría de Servicios a la 
Comunidad prestan conformidad a lo solicitado.

Artículo 1: Aprobar las actividades planificadas y organizadas por el MUPSY 
en el marco de la "NOCHE DE LOS MUSEOS - EDICIÓN 2019" a
desarrollarse el 10 de octubre de 2019, y que figuran como anexo de esta 
resolución.
Artículo 2: Designar como Supervisora General de las actividades a la 
Mgter Patricia Altamirano y como equipo de trabajo a las personas que se 
detallan en el anexo de esta resolución.
Artículo 3: Protocolizar, comunicar, publicar, archivar.

Por ello

LA DECANA DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA 
RESUELVE



Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIAUniversidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC: 0051466/2019

Equipo de trabajo:
ANEXO I RHCD 1 9 8 2

NOMBRE DNI FUNCIÓN

Patricia Altamirano 13960061 Supervisora general 
del evento

Moyano Pablo Martín 24007483 Coordinador general 
del evento

Scherman Patricia 
Viviana

18017305 Coordinadora general 
del evento

Gamba Claudia 24301523 Coordinadora general 
del evento

Cuevas Sonia Maricel 25656917 Coordinadora general 
del evento

Naranjo Arellano 
Claudio

94324832 Practicante. 
Coordinador y 
responsable del evento

Sosa Micaela Aylén 40401160 Practicante. 
Coordinador y 
responsable del evento

Yanson David Héctor 18159500 Practicante. 
Coordinador y 
responsable del evento

Fernandez Constanza 
Belén

37850858 Practicante. 
Coordinador y 
responsable del evento

ACTIVIDADES PROPUESTAS:
•  Escape-room: “Empoderando a La Sirenita”
•  Juego: “Quién es ella”
•  Montaje:cuerpos diversos
•  Juego de la oca feminista
•  Sex Machina opciónl Test de Turing
•  Cupido. Llame ya!
•  Cajas Senso-perceptivas
•  Gafas de realidad aumentadaJU .róciíSaljWWM

PSICOLOGIA



Universidad Nacional de Córdoba
2019 - Año de la Exportación

FACULTAD DE 
PSICOLOGIAUniversidad Nacional de Córdoba

EXP-UNC: 0051466/2019

•  Presencia y participación del Mupsy
•  ¿Qué tan deconstruidx estás?
•  ¿A qué te suena? ¿Te hace ruido?
•  Confesionario
•  Pregúntale a las cartas
•  Activando las Redes sociales
•  La frase del día
•  Maquillaje artístico facial y corporal (bodypainting)
•  Creando consentimiento 

ACTIVIDADES EXPOSITIVAS:
•  Exposición de ilustradoras “feministas”: Maca Torres
•  Exposición de la Guía de la Buena Esposa
•  Leecuentos
•  Clase de defensa personal 

ACTIVIDADES ARTÍSTICAS:
•  Banda de cuarteto
•  Baile de tango
•  Cuentos con perspectiva de género
•  Presentación del colectivo artístico drag-queen
•  Músicos en vivo: Joaquín Ludueña y Lautaro Signorile
•  Banda femenina de música folklórica en vivo.
•  Representación teatral. “Apenas María”
•  Performance acrobacias+violín+etc: “Elemental”
•  Danza contemporánea

kex o

i 982


